
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  527          DEL  13/05/2015 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE AL CONVEGNO” Il Provveditore 2.0 : nutrire la sanita’ 
per un’assistenza migliore  al cittadino nel rispetto delle “innumerevoli” regole

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 13/05/2015 Al 28/05/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale 

PREMESSO quanto segue:

    l’  A.R.P.ES.  (  Associazione  Regionale  Provveditori  Economi  Sardegna)  in 

collaborazione con la ASL di Lanusei  ha organizzato un convegno   sul tema ” Il 

Provveditore 2.0 : nutrire la sanita’ per un’assistenza migliore  al cittadino 

nel  rispetto  delle  “innumerevoli”  regole”  che si  terrà  ad Arbatax  il   7  e 8 

maggio 2015;

il corso è strutturato in due giornate e prevede numerose sessioni (come da 

allegato  programma)  nel  corso  delle  quali  si  affronteranno  i  temi  di  maggior 

interesse e rilevanza per il Settore, attraverso il confronto con gli attori principali 

del sistema: i Provveditori 

RITENUTO    di  dover  aderire  all’invito,  trattandosi  di  argomento  di  particolare  importanza, 

coinvolgendo nel corso di formazione il  maggior numero di colleghi  del Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 

DATO ATTO    che la partecipazione è aperta agli iscritti e non all’ARPES  e che su nota prot.np.

3704   del  27/04/2015,  è  stato  acquisito   il  parere  favorevole  del  Servizio 

Formazione Aziendale e del Direttore Amministrativo;   

VERIFICATO  che le persone partecipanti saranno 5  tre dei quali sono iscritti all’ARPES, quindi 

la spesa totale è data dalla spesa per iscrizione (€ 600,00) sommata alla spesa del 

pernottamento (€ 375,00) 

VISTI

 Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

 La L.R. 28.07.2006 n.10;

 La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

 Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

 l’atto aziendale

IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 

                                                       DELIBERA

 di aderire all’invito dell’A.R.P.E.S.della Sardegna per la partecipazione al convegno più 

sopra descritto;



 di autorizzare la partecipazione al convegno sul tema “Il Provveditore 2.0 : nutrire la 

sanita’  per  un’assistenza  migliore  al  cittadino nel  rispetto  delle “innumerevoli” 

regole”  che si terrà ad Arbatax il 7 e 8 maggio 2015;

 di  autorizzare  l’anticipazione  della  spesa  per  iscrizione tramite  bonifico  bancario 

intestato  a CSAmed - IBAN  IT40A0845411401000000124383   c/o  Banca Cremonese 

Credito  Cooperativo,  CAUSALE: “Convegno  Arbatax  2015”;   in  questo  caso  verrà 

emessa una fattura nei confronti della ASL  di Olbia che ha effettuato il versamento per 

un importo di € 600,00;

 di  autorizzare  l’anticipazione  della  spesa  per  il  pagamento   del  pernottamento 

tramite bonifico bancario  intestato a “VILLAGGIO SARACENO S.r.l.  -  Località San 

Gemiliano , 08048 ARBATAX - IBAN IT 65 I 03069 85391 100000000578   c/o Banca 

Intesa San Paolo Filiale di Tortolì,  da pagare entro il 6 maggio p.v. per un importo 

di € 375,00; anche in questo caso verrà emessa una fattura nei confronti della ASL  di 

Olbia che ha effettuato il versamento ;

 di dare atto che l’impegno di spesa  per la partecipazione  stimata di 5  persone  al corso 

è di €.975,00 comprensivo di iscrizione,  vitto e alloggio (mentre per il viaggio si ricorrerà 

a veicoli aziendali);

  di  dare  atto  che   la   quota  di  iscrizione  ed  il  pernottamento dovrà  essere  versata 
improrogabilmente entro il 6  maggio 2015;

- di far gravare la spesa come segue: Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale 

ANNO
UFF. 

AUTORIZZ
MACRO NUMERO DI CONTO

IMPORTO CON 

IVA

2015 UA2_FORM 1
A506030204

Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale 
€ 975,00

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Programmazione Controllo e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, 
n° 10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Allegati n.03
per il Servizio
R. Di Gennaro
Codice Servizio 117 /2015






